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Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget har i brev af 12. maj 2016 stillet mig 

følgende spørgsmål 205 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Pia Olsen Dyhr (SF).  

 

Spørgsmål 205 

Er der noget juridisk til hinder for, at Danmark i forbindelse med ratifikation af 

Parisaftalen indleverer en national klimaplan (NDC), som består af tre dele: 

1. For den del af kongeriget, som er medlem af EU: En henvisning til 

den INDC, som EU allerede har indsendt til FN på vegne af unionen. 

2. For Færøerne: En INDC, som Færøerne selv udarbejder, hvis man 

ønsker det. 

3. For Grønland: En INDC, som Grønland selv udarbejder, hvis man 

ønsker det? 

 

Svar 

Det er alene parter til FN’s klimakonvention, der kan indmelde reduktionsbidrag til 

Parisaftalen. Færøerne og Grønland er ikke selvstændige parter til FN’s klimakon-

vention men omfattet af Kongeriget Danmark, som er part til FN’s klimakonvention. 

Kongerigets ratifikation af Parisaftalen vil som udgangspunkt omfatte alle dele af 

Kongeriget. Såfremt Færøerne eller Grønland ikke ønsker at være en del af Konge-

rigets tilslutning til aftalen, kan der tages et territorialt forbehold for disse dele af 

Kongeriget i forbindelse med deponering af Kongerigets ratifikationsinstrument til 

FN. Hvis Færøerne eller Grønland derimod ønsker at være omfattede af Parisafta-

len, skal der internt i Rigsfællesskabet tages stilling til rammerne herfor, herunder 

for evt. indlevering til FN.  

 

Regeringen har i forbindelse med forberedelse af beslutningsforslag til Folketinget 

om Kongerigets ratifikation indgået dialog med Færøerne og Grønland med henblik 

på afklaring af, om de måtte ønske at være en del af Kongerigets ratifikation. Den 

grønlandske regering har meddelt, at man ønsker, at der tages et territorialt forbe-

hold for Grønland i forbindelse med Kongerigets ratifikation af Parisaftalen. 

 
Det vil under alle omstændigheder være Kongeriget Danmark, der forpligter sig 

som part til Parisaftalen.   

 

Med venlig hilsen 

 

 

Lars Chr. Lilleholt 

Ministeren 
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